
15 ГОДИНИ
ДОСТИГНУВАЊА



Реализирани
12 поголеми
проекти и

многубројни
активности

Адаптација на
земјоделството кон

кликматските промени

Симулација на LEADER
пристапот во југоисточниот и
источниот плански регион на

Македонија

Активни локални
територии за економски
развој на руралните

области



Реализирани
12 поголеми
проекти и

многубројни
активности

Младите од руралните
средини ѝ помагаат на

Македонија во
интеграцијата во ЕУ

Вмрежување и застапување
за зелена економијаНационален рурален

парламент како глас на
руралното население



Реализирани
12 поголеми
проекти и

многубројни
активности

Градење на капацитети
за одговор на

климатските промени во
земјоделскиот сектор

Иновации, развој и
вработување во
земјоделско-

прехранбениот сектор

Поддршка на Балканската
мрежа за рурален развој -
BRDN како функционална
регионална платформа за
соработка на руралните

мрежи



Реализирани
12 поголеми
проекти и

многубројни
активности

Академија „Од фарма до
вилушка“ за зелен

Западен Балкан – Нашата
заедничка европска

иднина

AdvenTour II - Пристапна
авантура преку границите

Програма за развој на
заедницата



Донатори

УСАИД GIZЕвропска унија



Донатори

SWG SDCFAO



Донатори

We Effect AFD-Француска
развојна агенција

UNDP



Локални Акциски Групи

• Оптина Радовиш
• Општина Штип
• Општина Конче
• Општина Карбинци

• Општина Гевгелија
• Општина Дојран
• Општина Валандово
• Општина Богданци

• Општина Куманово
• Општина Старо
Нагоричане

• Општина Липково



Локални Акциски Групи

• Општина Берово
• Општина Пехчево
• Општина Делчево

• Општина Ресен
• Општина Демир Хисар

• Општина Струмица
• Општина Ново Село
• Општина Босилово
• Општина Василево



Локални Акциски Групи

• Општина Кичево
• Општина Македонски
Брод

• Општина Пласница



Спроведени Активности

ОРГАНИЗАЦИИ
ЧЛЕНКИ

СПРОВЕДЕНИ
АКТИВНОСТИ ОБУЧЕНИ ЛИЦА

86 300+ 5000+
Граѓански организации и
Локални акциски групи
на територијата на
Р.Македонија

• Тренинзи
• Обуки
• Работилници
• Студиски посети

• Климатски промени
• Одржливи земјоделски практики
• LEADER
• Застапување и лобирање
• Подготовка на проектни
апликации

• Финансиско менаџирање
• Социјално претприемништво



ПОДГРАНТИРАЊЕ
Вкупно 230,000 ЕУР доделени за
реализација на 49 мали проектни
иницијативи (од 500 – 16,000 евра), преку
Проектниот механизам на МРР, проектот
NAGE и проектот „Академија Од фарма до
вилушка за зелен Западен Балкан-нашата
заедничка европска иднина“, проектот
Alter, институционална подршка од стрна
на WeEffect.



Организирани 2
ЛАГ фестивали

• ЛАГ ЕКСПО во Радовиш, 2022
• ЛАГ ЕКСПО во Гевгелија, 2023



Организирани 2
Национални
рурални

парламенти

• Крушево (јуни, 2019)
• Струмица (јуни, 2024)
• Повеќе од 170 претставници
граѓанскиот, приватниот и
јавниот сектор



МРР
традиционално го
одбележува 15

октомври-
Меѓународен ден
на жената од
руралните
средини



МРР ја поддржа промоцијата на
локалните производители и
ЛАГ-овите, обезбедувајќи им
учество на трите национални
саеми за храна и пијалоци
(Вкуси ја традицијата)



Организиран Караван за
подигнување на свеста за
влијанието на климатските

промени врз
земјоделството, во 2013

год. низ 10 локации ширум
земјава, опфаќајќи над 1650

чинители од руралните
средини





Мрежата за Рурален
Развој е Активна членка
на ЕЛАРД; ПРЕПАРЕ и
основач на Балканската
мрежа за рурлен развој





Во изминатите 15 години
МРР има иработено повеќе
од 100 публикации како:

брошури, анализи,
стратегии, студии,

извештаи, прирачници... на
повеке различни теми

поврзани со областите во
кои што работи МРР





38 локално водени иницијативи за развој на заедницата, вклучувајќи
големи, мали, ад хок и репликативни проекти беа заеднички развиени
и успешно имплементирани од претставници од приватниот, јавниот и
граѓанскиот сектор во рамки на проектот Програма за развој на
зедницата, финансирана од USAID

Воспоставување на креативен
центар (работен хаб) зa
заедницата во Радовиш“
Адаптација на постоечки објект
и развој на динамичен и
инклузивен центар кој се состои
од работен центар со простории
за соработка, центар за обука со
просторија за активно учење и
студио за подкасти и стриминг
што ќе ги задоволува
различните потреби на
заедницата





Поставување на паметни автобуски
постојки во Штип и руралната
околина
Поставени се паметни автобуски
станици на три (3) локации, една во
центарот на градот Штип и две (2) во
рурални средини (селата Ново Село и
Стар Караорман). Овие паметни
автобуски станици ќе произведуваат
сопствена обновлива електрична
енергија. Опремени се со електричен
напон за полнење телефони и
паметни LED панели со приказ на
мапи и информации за јавниот превоз
во реално време.





Изградба на влезниот пат и
комуналната инфраструктура во
село Ума.
Целта на акцијата бше чистење и
одржување на главниот
неасфалтиран пат од влезот до
центарот на селото,
отстранување на дивите депонии
како и собирање и селекција на
отпадот во селото, негов третман
и отстранување.





Урбанистичко планирање на
просторот и поставување на урбана
опрема во Инклузивниот јавен парк
„Ице Бегов“ во Гевгелија.“
Главната цел на оваа проектна
иницијатива е да се трансформира
отворениот простор во рамките на
Младинскиот центар „Јосип Броз
Тито“ во општина Гевгелија во
модерна, урбана, хортикултурно
уредена површина, односно
инклузивен јавен парк „Ице Бегов“.





БЛАГОДАРАМ НА
ВНИМАНИЕТО

09/10 /2025


